[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 06.04.2018  № 117-р

О наведении порядка по санитарному
       состоянию и благоустройству города

         В связи с окончанием зимнего периода на закрепленных территориях предприятий, частных предпринимателей и организаций города сложилось неудовлетворительное санитарное состояние.

         С целью наведения соответствующего порядка:

         1. С 05 апреля 2018 года по 21 мая 2018 года объявлен месячник по санитарной очистке города, его благоустройству, приведению в порядок производственных объектов и мест общественного посещения.

         2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений города, независимо от форм собственности развернуть активную работу по наведению порядка на закрепленных территориях, продолжить практику проведения еженедельных санитарных дней.

         3. Провести субботники по очистке и приведению в надлежащий порядок города, детских площадок, территорий предприятий и организаций, зон отдыха, спортивных площадок гражданских кладбищ, воинских захоронений, памятников, расположенных на территории города.

         4. Ответственность за организацию работ по своевременному удалению мусора, очистке выгребных ям, туалетов возложить на МУП службы «Заказчик» по ЖКУ.

         5. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Поречанка» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области – начальника Отдела О.Н. Вдовенкову.
Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                              А.Ф. Семенов